Carolus Dei gratia Hu11gariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, 
Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque Rex. Omnibus Christi fi deli­
bus praesentem paginam inspecturis salu tem in salutis largitore. Regiae pru­
dentiae consideratio tune bene regnum disponit, cum sirnt superiores aftiori bus 
sic inferiores dignis sibi gradibus pro modo meritornrn, conservat ordinatos, 
divinae potestatis instar gei-ens, quae 

1
deponit potentes de sede, et exaltat 

humiles, sic haec a concfaione sua depositos restaurat; et temere erectos de­
primit, justitiae tramite, ex clebito sui suscepti ofticii, l.ltrobique observando. 
Proinde ad universornm tam praesentium quam foturorum notitiam harum serie 
volumus pervenire, quod accedentes ad nostram praesentiam Andreas de Eccel, 
Petrus fi lius Kone, .et Herbordus de Mosna, fideles saxones nostri, nomine 
suo, et totius comnnmitatis Saxonum de Medgyes, de Schelk, de Berethalm, 
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et de ad easdem pertinentibus, eorurn libertatis senem exponendo nobis pro­
ponere, et allegare seme'), .secundo, et compluries cum moestitiis_ curaverunt, in 

hunc moclum : quod ab o lim, sub una libertate, Communitatis Saxonum de 

Cibinio a sanctis Regibus, progenitoribusque nostris Ilh1stribus Regibus Hun­
gariae concessa gauclentes residebant. Seci per factum et potentiam Ladislai 

quon<lam Woyvodae Transylvaniae, ab eaclem Communitate Saxonum ele Ci­
binio separati, et occupati fuissent, et demum per fiJ ium suum scilicet Lacli­
s laum nomine \\/'oy,iodam Transylvanum contra libertatem eorum, usque modo 
detenti extitissent, humi li supplicatione a no bis petentes cum Instantia, ut ip­

sos eon.1111 pristinae libertati restituere in integrum, et Communitati Saxonicae 
ele Cihinio, cum qua et prius un um fuerant. unire et combinare, antiquae c.on­
clit ionis ipsornm morem sequendo, dignaremur. Nos vern habito tractatu, et 

deliberatione super hoc, cum fidelibus Baronibus nostris, videlicet Domino Pa­

latino nostro, Nicolao Woyvocla Transylvano, Ven. Patre Domino Benedicto 

Episcopo Chanadiensi, Magistro Petro filio Kompoldi, et aliis nobilibus Regni 
nostri pi uri bus, qui tune praesentes nobiscum aderant, cognito ele hoc, quod 
iidem Saxones de Medgyes, de Schelk, de Berethalm, ac de pertfnentibus ad 

easdem, ad Comrnunitatem Saxonurn de Cibinio, tarnguam eisclem libertatibus 
cum ipsis fruentes, pertinebant, eosdem Saxones de Medgyes, de Schelk, ele 

Berethalm in pristinae libertatis eorum praerogativa restFh1entes, in nomme 
Domini eidem Comrnunitati Saxonum de Cibinio a quolibet iUi.cito cletentore 

aufferentes, eosdem duxirnus eximendos, tali modo ; quocl una, et eadem l1iber­
tate a sanctis Regibus , Progenitoribusque nostris concessa et ordinata, cum ea:dem 

Communitate Saxonum de Cibinio, in exercitamdo, et ea quae in Privilegia Saxonum 

de Cibinio continentur, faciendo, in perpetuum, in filios filiorum gaudeam perfr~1-
entes. In cujus rei merrioriam, perpetuamque firmitatern praesentes eisdem Saxo• 
nibus nostris de Medgyes, de Schelk, de Berethalm, et de pertinentîbus ad easdem, 
concessimus nostras Privilegiales literas dupl îcis sigil ii nostrÎ nrnnimine roboratas .. 

Datum per manus Discreti Viri magistri fohannis A lbensis Ecclesîae Praepositi au­
lae nostrae Vke-Cancellarii et A rchidiaconi de Klikollo dilect i et ficlelis nostri 

anno D. I 3 15. Secundo Iclus Augusti. Reg11i au tern nostri anno similiter 1 5. 

Transilvania, f6ia Asociaţiund lrans. r871. pag, 118. Vin rolecţiunea contetu·i [osifii Kemeny. 

CCCCLV. 

13 17. 1317. Caro/,1 Robcrtil, regelt Ungarie)î , concede dreptu lu de liberă migraţiune 

iobagi/on'l, car'i: se v:ori:î aşe9a pe moşiile magistrnlu'î Galu din Transilvania, însă numaY 
după ce voru ave învoirea domnilorlÎ seî şi le voru plăti ccnsul'u pl!,mentuluî. 

N os Carofus Dei Gratia H ungariae Rex, sîgnificamus quibus expedit 
universis praes.entium per tenorem, quocl quicunque liberae c:onaitionis homines 

www.dacoromanica.ro

ad terras magistri Galii. notarii nostri, et Geargii fii ii loa11ryis fratrîs ejusdem 
Lykuteluke, et Cente vocatas, item Hunduomark, Zenke, et Sukteiuk, juxta 
fluvium . . . adas existentem, causa commorationis devenire voluerint, libere 

veniant. et secure commorentur sub nostra protectione speciali, ac die adve11-

tus ipsorum aci praedictas terras per quinque annos nullam collectam, nullam­
que exactionem, solvere et dare teneantur; et nos vice nostra:e personae in 
protectionem magistri Joannis comitis de Becztercze . ele Kulus, et Kulusvar 

commisimus eosdem. Unde volumus, et universis nobilibi1s, quibus praesentes 

ostendentt1r, firmiter damus in praeceptis, quatenus jobbagiones suos, qui ad 

praedictas terras se tra11sferre voluerint, recepta licentia ,. et so Iuto terragio, 

absque alicujus impeclimento transire et venire permittant eosdem, et hoc vo­
lmm1s I in fora, et focis publicis proclamari. Datllm în Temesvâr, quinta feria 

proxima ante Dominicam reminiscere. Anno Domini MCCCXVII. 

Transilvania, Braşovl'1 1871. pag. 119. Din Colecţiunea conteluY Iosift1 Kemeny. - Iakab Elek, 
Oklcveltar Kolozsvâr tortenete elso kotetehez. L pag. 38. 

CCCCLVI. 

577 

13 I 7. Români!, ca martor'î în procesulu dintre familiele Bethlen .şi Apatî pentru 13 i 7. 
împărţirea munţilori:i Bărgăului'î. 

N os Fralllciscus Iklodi Comes Comitatus Dobocensis, et Stephanus 
Szentgiorgi Comes Comitatus lnterioris Szolnok, Caspar Kereszturi V. Comes 
Dobocensis, Martinus Czereny, et Franciscus Czereny ele Balasfalva, Georgius 

Czalakhy Comes majoris Sayo salva revere11tia loquendo memoriae com­
mendanrns tenare praesentium significantes, quibus expedit universis, quod 

Egregi,i ac Nobiles Domini Joa1111es Bethlen major de eadem ah una, et La­
dislaus Apafi I Nicolausque de Apanagyfalva partibus ab a ttera, communi et 

unanimi sententia vocaverunt nos; tamquam homines Regios, et Jllldices electos 
ad divisionen1 et dissecationem Alpium Borgoiensium, s1.Jbjicientes se se vin­

culo 500 fforenorum aureorum ; et quidquicl sernndum purarn conscientiam no­
stram de dictis Alpibus Borgoiensium inter nos deliberaremus, in hoc nobiscum 
consentfret utraql!.le pars, nostramque cJmpositionem quaterncunqne ratam et 

immotam haberet. Visum est itaque nobis ad probabiliorem divisionem harnm 
Alpium praeclictarum ta:les a.djungere homines, qui statum, situm, et proven­

tum sylvarum scirent, signo tandem Judicis primarii Bisztriciensis, circumspecti 

Georgii Konlat vocavimus, citavinrnsque Villicum Jadiensem Thensves 1) cum suts 

') Ghensves. Transilvania. 

24.320. 73 
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assedis Philippo Fabro etc. (enumerantur reliqui), qui fide ipsorum mediante 
sic coram noLis fassi sunt: quod ipsi adhuc puerili admodum aetate existentes, 
seiunt duos villicos armis conflictatos, laesosque fuisse, ea, quad aher inscio~ 
atque extra favorem alter. Jadien : ligna de antedictis sylvis haberet, unde 
moti Domini Alpium dictarum, sylvas diviserunt in duas partes, quarum una 
e regione scilicet Radnen. in usum Dominon1m Apafi cedebat, altera vero 
a parte meridionali in usum Bisztriciensium, glandium auteni usus et p,roventus 
quandoque communis fuit utraeqţ1e parti, sylvas aherius partis divendere nulii 
partium licuit, pro termino legitimo dissecan. distributas partes posuerunt fluvium 
Brsztricien. - - - usque ad i,nferiorem nigrae collis situm 1 et hanc esse 
collem loco termini 1 nec posse se se melius discernere possessionarias has 
Alpes - - - patres ') ipsorum olim determinan111t, fatentur. Nos quoque 
executores una cum Saxnnibus praescriptis, quantum potuimus a cacumine di­
ctae oigrae coUis, nemora et. sâltus undique prospeximus, a Saxoni bus omnia 
loco 1) investigan - - - gui fassionem etiam ·vataclzorum probarunt ,. simi­
lem de divisione sylvarum mentionem facientes, sirnili modo et nos juxta 
consensum nostrum ,. eumdern termi1rnm ab antîquis constituturn, et probatum 
statuimus fluvium sic dictum Bistricien. - - - et collem nigram, quod 
etiarn sub vinculo ab ipsis ex libera voluntate composito 500 fior. aureorum 
per literas nostras sigillo nostro obsignatas ,. utraeque parti extradedimus ,. hac 
conditione, ut si qua partiun1 hanc compositionem legitimam turharet, citata 
in praesentiarn Vicarii brev,i dictamento juris secundum justitiam Regni com.­
positionem pro sofutione, et disturbatione legitimae consti,tutionis executionem 
patiatur. Datum ex Borgo in Comitatu dieto Dobocensi, feria secunda proxima